МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ J N s / Z J / v

« О/ » ФшиЪгЛ'- 2011г, г. Грозный

О создании государственного автономного учреждения
«Государственный ансамбль танца «Вайнах»

В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года
№83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений» и во исполнение
постановления Правительства Чеченской Республики от 15.11.2011 г. № 179
«Об утверждении Плана изменения типов существующих бюджетных и
казенных учреждений Чеченской Республики»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать государственное автономное учреждение «Государственный
ансамбль танца «Вайнах» путем изменения типа существующего
государственного казенного учреждения «Государственный ансамбль танца
«Вайнах».

2. Утвердить прилагаемый Устав государственного автономного
учреждения «Государственный ансамбль танца «Вайнах».

3. Руководству ГКУ «Государственный ансамбль танца «Вайнах в срок
до 5 декабря 2011 года провести всю необходимую работу по
государственной регистрации ансамбля, изменив тип учреждения, и
представить регистрационные документы в Министерство культуры ЧР 6
декабря 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Р.А. Ахмадова.

Министр Д.А. Музакаев